
Innstilling fra redaksjonskomiteen for organisasjon- og 1 

vedtekter.  2 
 3 
ARBEIDERPARTIET – NORGES STERKESTE BEVEGELSE. 4 
Arbeiderpartiets politiske gjennomslag er et resultat av partiets organisatoriske kraft. Vår 5 
politikk springer ut av mangfoldet blant medlemmene. Arbeiderpartiets styrke er felleskapet 6 
og medlemmene i organisasjonen. Derfor er det et mål at Arbeiderpartiet fortsatt skal ha 7 
medlemsvekst. 8 
 9 
Våre grunnleggende verdier ligger til grunn for hvordan vi utvikler politikk på ulike områder og 10 
hvordan vi fungerer og utvikler oss som organisasjon. Arbeiderpartiet skal være et åpent, 11 
nysgjerrig og lyttende parti. 12 
 13 
Arbeiderpartiet skal være et naturlig politisk samlingspunkt for mennesker fra alle lag av 14 
samfunnet. Dette stiller store krav til oss som organisasjon. Arbeiderpartiet må gi alle 15 
medlemmer muligheter til deltakelse og innflytelse gjennom sitt engasjement.  16 
 17 
For Arbeiderpartiet er vedtektene grunnlaget for å drive organisasjonen. Medlemmenes 18 
opplevelse av å delta formes vel så mye gjennom kultur som gjennom formelle regler. 19 
Arbeiderpartiets kultur bygges gjennom møteformer, hvordan vi forholder oss til hverandre 20 
og hvordan vi fatter beslutninger. Den innsatsen hver og en av oss bidrar med, er det 21 
viktigste for hvordan Arbeiderpartiet oppleves som organisasjon.  22 
 23 
Prinsipper for organisasjonsarbeidet. 24 
Arbeiderpartiet skal være profesjonelle i alt vi gjør. Prosessene våre skal være ryddige og 25 
strukturerte, og ledes tydelig og trygt. Gjennom et omfattende skolerings- og studiearbeid 26 
skaper vi en kunnskapsrik organisasjon med vilje og gjennomføringskraft. Vi skal være 27 
tilgjengelige for aktører i samfunnet rundt oss, og lytte til deres innspill. 28 
 29 
Vi skal møte hverandre med respekt og gjensidig tillit. Alle medlemmer skal få bruke sine 30 
evner og sitt talent i Arbeiderpartiet. Vi aksepterer ikke diskriminering og trakassering på noe 31 
grunnlag. Som enkeltmedlemmer og organisasjon har vi et ansvar for å forebygge og hindre 32 
dette. 33 
 34 
Partikulturen skal være raus, inkluderende og involverende. Det skal være meningsfylt å 35 
være aktiv i Arbeiderpartiet. Nye medlemmer skal møtes med åpenhet og nysgjerrighet. Som 36 
et bredt folkeparti skal vi ha god takhøyde for debatt, og for at mennesker kan ha ulike 37 
meninger. Etter demokratiske prosesser i partiet aksepterer vi flertallsavgjørelser. 38 
 39 
Mangfold og deltakelse. 40 
Arbeiderpartiet samler titusener av ulike mennesker og mangfoldet er vår styrke. Vi har et 41 
ansvar for at alle kan delta med ulike erfaringer, ønsker og behov.  42 
 43 
Gjennom hele vår historie har Arbeiderpartiet representert det brede laget av folk i Norge. 44 
Arbeiderpartiet skal fortsatt være en bred folkebevegelse. Arbeiderpartiet er og skal være et 45 
framtidsrettet parti i måten vi utvikler politikk og driver organisasjonsarbeidet på. 46 
Arbeiderpartiet ønsker å styrke deltakelsen, noe vi oppnår ved bevisst rekruttering og 47 
tilgjengelighet. Det er særlig viktig å rekruttere og tilby aktiviteter til mennesker med 48 
innvandrerbakgrunn og aldersgruppen mellom 25 og 40 år. 49 
 50 
Kvinnenettverket gjør et systematisk arbeid for å øke andelen kvinner som tar 51 
lederposisjoner. Dette er et arbeid som må inkluderes i hele partiorganisasjonen. 52 
Arbeiderpartiet sentralt, regionalt og lokalt må legge til rette for aktivitet i Kvinnenettverket. 53 
Kvinnenettverket har egen aktivitet rettet mot kvinner, men kvinnenettverket skal også 54 



inkluderes i partiets aktiviteter. Fylkes- og kommunepartiene har et ansvar for å finne ut hva 55 
som skal til for at partimøtene blir interessante, relevante og bidrar til at kvinner ønsker, samt 56 
får mulighet til å delta på alle nivåer i partiet og på alle folkevalgte nivåer. 57 
Det er et mål for Arbeiderpartiet at flere kvinner lar seg renominere og stiller som 58 
toppkandidater. Arbeiderpartiet må kontinuerlig arbeide for å øke andelen kvinner som lar 59 
seg renominere etter første valgperiode. 60 
 61 
En mangfoldig medlemsmasse kommer ikke av seg selv. En av de viktigste oppgavene til 62 
Arbeiderpartiet er å verve og følge opp nye medlemmer. Vi vil senke terskelen for å bli 63 
medlem i Arbeiderpartiet. Dette krever at alle bidrar til en god vervekultur og tenker 64 
medlemsrekruttering i alle aktiviteter. De fleste melder seg i dag inn på eget initiativ. Det er 65 
viktig for oss å være synlige og tilgjengelige og aktivt oppfordre venner, bekjente og 66 
kollegaer til å bli medlemmer.  67 
 68 
Våre mål: 69 

- Det skal være positivt å delta i Arbeiderpartiet. 70 
- Arbeiderpartiet skal være tilgjengelig i alle kommuner. 71 
- Arbeiderpartiet skal ha en god kultur for å verve nye medlemmer. 72 
- Kommunepartiene og alle ledd i organisasjonen skal kontinuerlig gjennomføre 73 

verveaksjoner og sette klare mål for antall medlemmer.  74 
- Det skal gjennomføres målretta verveaksjoner rettet mot mennesker med 75 

minoritetsbakgrunn og mot aldersgruppen 25 – 40 år. 76 
- Styrke arbeidet med å få flere kvinnelige toppkandidater og ledere i partiet samt få 77 

flere til å la seg renominere etter første valgperiode. 78 
 79 
For at alle skal kunne delta er det viktig med trygghet, kunnskap og inkludering. Alle nye 80 
medlemmer skal ønskes velkommen i Arbeiderpartiet. Våre møter skal være åpne og 81 
tilgjengelige og bør være på steder som innbyr til deltakelse. Møter bør fortrinnsvis legges til 82 
tidspunkter og ha en tidsramme som gjør at flest mulig kan delta slik at mangfoldet ivaretas 83 
og styrkes. 84 
 85 
Våre mål: 86 

- Alle nye medlemmer skal ønskes velkommen gjennom personlig kontakt fra 87 
kommunepartiet kort tid etter innmelding. 88 

- Alle nye medlemmer skal tas imot, ønskes velkommen og bli gitt grunnleggende 89 
informasjon på det første møtet de deltar på i Arbeiderpartiet. 90 

- Alle medlemmer skal få tilbud om relevant skolering minst én gang i året fra 91 
kommune- eller fylkespartiet.  92 

- Møter i Arbeiderpartiet skal legges til tidspunkt som gjør at flest mulig kan delta. 93 
 94 
Informasjon er nøkkelen for å muliggjøre deltakelse. Informasjon om politiske vedtak, 95 
aktuelle saker, arrangementer etc. må gjøres tilgjengelig for medlemmene. De som ikke kan 96 
kontaktes digitalt bør motta informasjon på annen måte. Bruk av digitale kanaler er viktig for 97 
å gi et medlemstilbud som kan favne alle. Partiet sentralt må sikre et godt digitalt tilbud. 98 
Fylkes- og kommunepartiene må bidra til at partiet er tilgjengelig på nett og i andre aktuelle 99 
kanaler.  100 
 101 
Arbeiderpartiet skal være det største politiske partiet i Norge. Vi skal ha de mest motiverte og 102 
best skolerte frivillige. Det organisatoriske arbeidet er grunnlaget for å drive det politiske 103 
arbeidet. Arbeidet med å bygge kampanje- og valgkampapparatet rundt om i landet er en 104 
viktig oppgave. Arbeiderpartiet må fremover sikre at kompetansen som er bygget opp 105 
gjennom pilotkommuneprosjektet videreføres og videreutvikles og kommer alle 106 
kommunepartiene til gode. Arbeiderpartiet er et åpent og inkluderende parti, som skal gi alle 107 
mulighet til å delta. I tillegg til medlemmene skal sympatisører og velgere ha mulighet til å 108 



delta i partiet. Partiet sentralt og fylkes- og kommunepartiene kan gjennom åpne møter gjøre 109 
det mulig for flere ikke-medlemmer å delta.  110 
 111 
Våre mål: 112 

- Arbeiderpartiet skal være det største frivillighetspartiet i Norge. 113 
- Alle ledd av organisasjonen skal benytte seg av ulike aktiviteter og møteformer for å 114 

bidra til en bredde i tilbudet til medlemmene. 115 
- Alle medlemmer skal få tilgang til informasjon om aktuelle saker og aktiviteter. 116 
- Arbeiderpartiet vil at flere skal ta del i partiets arbeid gjennom åpne møter, samråd og 117 

frivillig arbeid i valgkamp- og organisasjonsarbeidet. 118 
 119 
Alliansepartnere. 120 
Det faglig-politiske samarbeidet mellom LO og Arbeiderpartiet har vært og er en 121 
toneangivende kraft i å fremme felles verdier om frihet, likeverd og solidaritet. Samarbeidet 122 
er en viktig årsak til den sterke oppslutningen om fellesskapsløsninger som grunnlag for vår 123 
samfunnsmodell. Det faglig-politiske samarbeidet har vært, er og skal alltid være en prioritert 124 
oppgave for Arbeiderpartiet. Det er derfor viktig at man fortsetter å utvikle gode faglig-125 
politiske fellesarenaer hvor man på en god måte gis anledning til å drøfte dagsaktuelle saker, 126 
samt samfunnsutviklingen i et framtidsperspektiv.  127 
 128 
For Arbeiderpartiet er det et mål at det faglig-politiske samarbeidet utvikles og forsterkes i 129 
kommune- og fylkespartiene og partiet sentralt i tiden som kommer.  130 
 131 
Arbeiderpartiet ser styrken i et nært og godt samarbeid med ulike interesseorganisasjoner i 132 
samfunn og arbeidsliv. Arbeiderpartiet skal på alle nivå legge til rette for at et slikt samarbeid 133 
styrker og utvikler vår politikk. 134 
 135 
AUF er Norges største partipolitiske ungdomsorganisasjon og er en enorm styrke for 136 
Arbeiderpartiet. AUF er en selvstendig organisasjon og har en viktig rolle som ungdommens 137 
talerør inn i partiet, og som vårt ansikt overfor ungdom. 138 
Arbeiderpartiet trenger et sterkt ungdomsparti med klare synspunkter på aktuelle 139 
samfunnsspørsmål. Det skaper engasjement og forståelse mellom generasjoner og gir 140 
næring til et bedre politisk resultat. 141 
 142 
Arbeiderpartiet sentralt og lokalt må legge til rette for aktivitet i AUF. AUF har egen aktivitet 143 
rettet mot ungdom, men skal også inkluderes i partiets aktiviteter. AUF må tas med på råd i 144 
fylkes- og kommunepartiene for å finne ut hva som skal til for at partimøtene blir interessante 145 
og relevante for alle. 146 
 147 
Arbeiderpartiet skal på alle nivå søke god kontakt og samarbeid med frivillige lag og 148 
organisasjoner. Organisasjoner som positivt engasjerer og samler mennesker i frivillige 149 
bevegelser slik som f.eks. idrett, kultur, friluftsliv, natur og miljø skal være viktige 150 
samarbeids- og samtalepartnere for Arbeiderpartiet. Dette er viktige arenaer for at 151 
Arbeiderpartiet skal forstå det folkelige engasjementet og treffe riktige beslutninger for folks 152 
liv. 153 
 



Vedtektsforslag. 
 
 
Forslagnr:   244  
Fra:   Kautokeino Arbeiderparti 
Innstilling: 
Oversendes Sentralstyret for vurdering.  
Forslag om å formelt vedtektsfeste Arbeiderpartiets samiske navn – Bargiidbellodat. 
 
 
Forslagnr: 65 
Fra:  Akershus Arbeiderparti 
Innstilling:  
Forslaget avvises med 8 stemmer mot 1 stemme  
Dissens: mindretallet består av: Jarle Ugelstad Klavenes ønsker at forslaget vedtas.  
 
§13-11 endres til: Et medlem av en valgkomite er å anse som inhabil når han/hun er foreslått 
valgt og ikke selv har erklært seg uaktuell som kandidat. Et medlem av en 
nominasjonskomite ved fylkestingsvalg er å anse som inhabil når han/hun er foreslått 
nominert og ikke selv har erklært seg uaktuell som kandidat. Et medlem av en 
nominasjonskomite ved kommunestyrevalg er å anse som inhabil når han/hun er foreslått 
nominert på uthevet («forhåndskumulert») plass og ikke selv har erklært seg uaktuell som 
kandidat. Nominasjons- og valgkomiteer skal vurdere et komitemedlems habilitet når 
han/hun er eller har vært gift eller samboer med, eller har et nært slektskap med foreslått 
person. I tilfeller hvor et medlem av en nominasjons- eller valgkomite blir vurdert som inhabil 
skal vedkommende tre ut av komiteen og varamedlem skal tre inn som nytt fast medlem i 
komiteen. 
 
 
 
Forslagnr:  68 
Fra:  Akershus Arbeiderparti  
 
Innstilling: 
I retningslinjer for Arbeiderpartiets kommunepartier foreslås følgende endringer: 
 
§6.7 endres til:  
Kommunepartiet kan foreta nominasjon av ordførerkandidat, varaordførerkandidat og 
byrådslederkandidat (i de tilfeller hvor det er parlamentarisk styre i kommunen) før resten av 
lista nomineres. Kommunepartiet skal i så fall ha fastsatt dette som en del av 
nominasjonsprosessen. Forhåndsnominasjon skal foretas av medlemsmøtet eller 
representantskapet. Nominasjonskomiteens innstilling til disse plassene må bekjentgjøres før 
møte. Nominasjon av disse plassene er å anse som endelig og kan ikke tas opp igjen på 
nominasjonsmøtet der nominasjon av de øvrige plassene på lista skal foretas. 
 
§ 6.8 endres til:  
Partiets kommunevalgprogram må sluttbehandles før nominasjon finner sted.  
Ved forhåndsnominasjon av ordførerkandidat, varaordførerkandidat og byrådslederkandidat 
(i de tilfeller hvor det er parlamentarisk styre), må ikke kommunevalgprogrammet 
sluttbehandles før disse er nominert.  
 
Dagens §6.8 blir §6.9. 
 
 
 



I retningslinjer for Arbeiderpartiets fylkespartier foreslås følgende endringer: 
 
§6.7 endres til:  
Fylkespartiet kan foreta nominasjon av fylkesordførerkandidat, fylkesvaraordførerkandidat og 
fylkesrådslederkandidat (i de tilfeller hvor det er parlamentarisk styre) før resten av lista 
nomineres. Fylkespartiet skal i så fall ha fastsatt dette som en del av nominasjonsprosessen. 
Forhåndsnominasjon skal foretas av representantskapet. Nominasjonskomiteens innstilling til 
disse plassene må bekjentgjøres før møte. Nominasjon av disse plassene er å anse som 
endelig og kan ikke tas opp igjen på nominasjonsmøtet der nominasjon av de øvrige 
plassene på lista skal foretas. 
 
Dagens §6.7 blir §6.8. 
 
§6.9 endres til:   
Partiets fylkesvalgprogram må sluttbehandles før nominasjon finner sted. Ved 
forhåndsnominasjon av fylkesordførerkandidat, fylkesvaraordførerkandidat og 
fylkesrådslederkandidat (i de tilfeller hvor det er parlamentarisk styre) må ikke 
fylkesvalgprogrammet sluttbehandles før disse er nominert.  
 
Dagens §6.8 blir §6.10., dagens §6.9. blir §6.11, dagens §6.10 blir §6.12, dagens §6.11 blir 
§6.13. 
 
 
 
Fra:  Redaksjonskomiteen 
Nytt forslag – redigeringsforslag: 
Vedrørende nominasjon endres teksten byrådsleder til byrådslederkandidat. Dette gjelder  
Retningslinjer for kommunepartier §6.4 og §6.6. 
 
Vedrørende nominasjon endres teksten fylkesrådsleder til fylkesrådslederkandidat. Dette 
gjelder Retningslinjer for fylkespartier §6.4 og §6.10. 
 
 
 
Forslagnr:  604 
Fra:  Sentralstyret  
Innstilling: 
Forslaget vedtas. 
 
Forslag til nye retningslinjer for det samepolitiske arbeidet 

Dagens retningslinjer Forslag til ny tekst 

§ 1 Formål 
Det samepolitiske arbeidet i Arbeiderpartiet 
har som mål å arbeide for å virkeliggjøre et 
samfunn der de sosialdemokratiske verdiene 
solidaritet og likeverd mellom menneskene 
skal være bærebjelkene. Det samepolitiske 
arbeidet skal være en pådriver for aktivt å 
sette de saker som samer er opptatt av på 
den politiske dagsorden. Arbeidet skal bidra 
til Arbeiderpartiet fortsatt skal være den 
ledende kraft i det samepolitiske arbeidet i 
Norge 

Uendret 

§ 2 På kommunenivå 
Alle kommunepartiene i Nord-Norge 

§ 2 På kommunenivå 
Alle partimedlemmer som står i det samiske 



innkaller før årsmøtet, dog senest innen 
utgangen av oktober, alle partimedlemmer 
som står i samemanntallet i kommunen til et 
møte. Møtet konstituerer et samepolitisk 
utvalg på tre medlemmer, bestående av 
leder, nestleder og sekretær. Det velges tre 
varamedlemmer. Utvalgets navn skal være 
Samepolitiske utvalg i … (med 
kommunepartiets navn etter). Hvis det er få 
samiske medlemmer i kommunepartiet kan 
det i stedet for å oppnevne et utvalg velges 
en person som skal være samepolitisk 
kontaktperson.  
Det  samepolitiske utvalget skal være 
pådriver for samepolitisk arbeid i 
kommunepartiet, holde nær kontakt med 
samene og bidra til at flere melder seg inn i 
det samiske valgmanntallet.  
Kommunepartier utenfor Nord-Norge skal 
velge et samepolitisk utvalg eller oppnevne 
en kontaktperson dersom tre 
partimedlemmer som er manntallsført i 
samemanntallet krever det.  
Kommunepartiene har ansvaret for å legge 
praktiske og økonomiske forhold til rette for 
et aktivt samepolitisk utvalg eller en 
samepolitisk kontaktperson.  
Kommunepartiene skal samarbeide med 
utvalget/ kontaktpersonen ved behandling av 
saker.  
Leder av samepolitisk utvalg eller dennes 
vararepresentant skal være representert i 
styret i kommunepartiet med tale- og 
forslagsrett 

valgmanntallet skal få tilbud om å delta i det 
samepolitiske arbeidet.  
 
Kommunepartiene har ansvar for å legge 
økonomisk og praktisk til rette for et aktivt 
samepolitisk arbeid, og for at det debatteres 
og fremmes politiske saker som er viktige for 
samer.  
 
I kommunepartier der tre partimedlemmer 
som er manntallsført ønsker det skal det 
velges en samepolitisk kontaktperson eller et 
samepolitisk utvalg som skal være pådriver 
for samepolitisk arbeid i kommunepartiet, 
holde nær kontakt med samene i kommunen 
og bidra til at flere melder seg inn i det 
samiske valgmanntallet.  
 
Samepolitisk kontaktperson, leder av 
samepolitisk utvalg eller dennes 
vararepresentant skal være representert i 
styret i kommunepartiet med fulle rettigheter. 

§ 3 På valgkretsnivå 
I hver valgkrets skal det etableres et 
Samepolitisk forum som skal bestå av de 
samepolitiske utvalgene på kommuneplan 
og kommunepartienes kontaktpersoner. 
Forumets navn skal være Arbeiderpartiets 
samepolitiske forum i valgkrets nr. og navn. 
Til å lede forumet på valgkretsnivå skal det 
velges et styre på 3-5 medlemmer. Leder, 
nestleder og sekretær velges ved særskilt 
valg. Det velges tre varamedlemmer. Det 
avholdes årsmøte i valgkretsen i løpet av 1. 
Kvartal hvert år. Der kretsen er representert i 
Sametinget møter representant(e) i forumet 
med fulle rettigheter.  
Forumets leder eller nestleder skal delta i 
fylkespartiets styre med fulle rettigheter og i 
årsmøtet med de samme rettighetene som 
øvrige styremedlemmer. Er det flere 
valgkretser i et fylke, velger forumene i 
fellesskap den som skal representere 

§ 3På valgkretsnivå 
I hver valgkrets skal det etableres et 
Samepolitisk forum som skal stå for 
nominasjonsprosess og holde kontakten 
mellom sametingsrepresentantene og 
medlemmene i valgkretsen.  
 
Forumets navn skal være Arbeiderpartiets 
samepolitiske forum i valgkrets nr. og navn. 
Til å lede forumet skal det velges et styre på 
3-5 medlemmer. Leder, nestleder og 
sekretær velges ved særskilt valg. Det 
avholdes årsmøte i valgkretsen i løpet av 1. 
halvår hvert annet år.  
 
På årsmøte i valgkrets 1-5 deltar de 
manntallsførte partimedlemmene i kretsen 
proporsjonalt etter § 13-7 i forhold til antall 
manntallsførte partimedlemmer på 
kommunenivå. På årsmøte i valgkrets 6 og 7 
deltar de manntallsførte partimedlemmene i 



forumene i fylkespartiets styre og årsmøte. 
Sametingsgruppa velger en representant 
blant gruppas medlemmer for henholdsvis 
Nord-Trøndelag Ap, Nordland Ap, Troms Ap 
og Finnmark Ap, som skal tiltre styrene i 
fylkespartiene med tale og forslagsrett.  
Samepolitisk forum har ansvar for å være 
pådriver for det samepolitiske arbeidet i 
valgkretsen, holde nær kontakt med 
representanter i Sametinget og de 
samepolitiske utvalgene i kommunepartiene.  
Samepolitisk forum på valgkretsnivå skal 
være ansvarlig for kontakten mellom 
Arbeiderpartiets samepolitiske utvalg i 
kommunene og samene i valgkretsen.  
Det kan gjennomføres en Samepolitisk 
konferanse for partiets medlemmer i fylket 
som står i samemanntallet. Samepolitisk 
forum har forslagsrett til fylkespartienes 
årsmøter. Beretning om arbeidet legges frem 
for fylkesparti(enes) årsmøte (r). I valgkrets 
7 sendes beretningen til Arbeiderpartiet.  
Fylkespartiene i Nord-Trøndelag, Nordland, 
Troms og Finnmark har det økonomiske og 
administrative ansvaret for det samepolitiske 
arbeidet. Tilskuddet som Sametinget betaler 
til listene ved valg skal gå til det 
samepolitiske arbeidet i forumet og utbetales 
til de fire nordligste fylkespartiene. 
Tilskuddet til valgkrets 7 utbetales til 
Arbeiderpartiet.  

kretsen proporsjonalt etter § 13-7 i forhold til 
antall manntallsførte partimedlemmer på 
fylkesnivå.  
 
Der kretsen er representert i Sametinget 
møter representanten(e) i forumsstyret med 
fulle rettigheter. Samepolitisk forum har 
forslagsrett til fylkespartienes årsmøter.  
 
Forumets leder eller nestleder skal delta i 
fylkespartiets styre med fulle rettigheter og i 
årsmøtet med de samme rettighetene som 
øvrige styremedlemmer. Er det flere 
valgkretser i et fylke, velger 
forumenesstyrene i fellesskap den som skal 
representere forumene i fylkespartiets styre 
og årsmøte. 
 
(På fylkesnivå) 
Sametingsgruppa velger en representant 
blant gruppas medlemmer for henholdsvis 
Sør-Trøndelag, Nord-Trøndelag, Nordland, 
Troms og Finnmark som skal tiltre styrene i 
fylkespartiene med tale og forslagsrett.  
 
Det kan gjennomføres en samepolitisk 
konferanse annet hvert år for samepolitiske 
utvalg, samepolitiske kontaktpersoner, og 
sametingsrepresentantene i fylket.   
 
Fylkespartiene i Nord-Trøndelag, Nordland, 
Troms og Finnmark har det økonomiske og 
administrative ansvaret for det samepolitiske 
arbeidet. Tilskuddet som Sametinget betaler 
til listene ved valg skal gå til det 
samepolitiske valgarbeidet i forumet og til 
aktivitet for medlemmene, og utbetales til de 
fire nordligste fylkespartiene. Tilskuddet til 
valgkrets 7 utbetales til Arbeiderpartiet. 

§ 4 Nominasjonsprosessen til Sametinget på 
valgkretsnivå 
Forumet er ansvarlige for gjennomføringen 
av nominasjonsprosessen, at det velges en 
nominasjonskomité, at det utarbeides planer 
for valgkampen, utarbeide program for 
valgkretsen og for å gjennomføre 
valgkampen. Nord-Trøndelag Arbeiderparti, 
Nordland Arbeiderparti, Troms Arbeiderparti 
og Finnmark Arbeiderparti har sammen med 
forumene i sine valgkretser ansvaret for den 
praktiske gjennomføringen av 
nominasjonsprosessen. For valgkrets 7 
påligger dette ansvaret Arbeiderpartiet. 
Nominasjonsprosessen skal følge de frister 
som samepolitisk råd vedtar med bakgrunn i 

§ 4 Nominasjonsprosessen til Sametinget på 
valgkretsnivå 
Forumene er ansvarlige for gjennomføring 
av nominasjonsprosessen, at det velges 
nominasjonskomite, og for å gjennomføre 
valgkampen. Det må settes ned én 
nominasjonskomite per valgkrets. Nord-
Trøndelag Arbeiderparti, Nordland 
Arbeiderparti, Troms Arbeiderparti og 
Finnmark Arbeiderparti har sammen med 
forumene i sine valgkretser ansvaret for den 
praktiske gjennomføringen av 
nominasjonsprosessen. Der en valgkrets 
eventuelt går over flere fylker må 
fylkespartiene i samarbeid sørge for at det 
gjennomføres nominasjon som fastlagt. For 



den frist sentralstyret setter for 
stortingsvalget.  
Forumet sender ut liste til medlemmene over 
tidsfristen som gjelder for 
nominasjonsprosessen. 
Nominasjonskomiteen utarbeider et foreløpig 
forslag til valgliste som sendes alle 
registrerte samiske partimedlemmer i 
valgkretsen. Innen en nærmere fastsatt 
tidsfrist skal medlemmene sende 
nominasjonskomiteen sine eventuelle 
endringsforslag. Nominasjonsmøtet foretar 
den endelige nominasjonen.  
Til nominasjonsmøtet inviteres alle 
manntallsførte medlemmer i valgkretsen. På 
nominasjonsmøtet legger 
nominasjonskomiteen fram sitt endelige 
forslag til valgliste, der det er innarbeidet 
endringsforslag som komiteen har sluttet seg 
til. Ved nominasjon kan det ikke stilles opp 
kandidater som tar forbehold om å stå fritt i 
visse saker, og møtet kan heller ikke gi slikt 
tilsagn. Valgkretsens valgprogram må 
sluttbehandles før nominasjonene kan finne 
sted.  

valgkrets 7 påligger dette ansvaret 
Arbeiderpartiet. 
 
 
Nominasjonsprosessen skal følge de frister 
som Samepolitisk råd vedtar. 
 
Nominasjonskomiteen utarbeider et foreløpig 
forslag til valgliste som sendes alle 
registrerte samiske partimedlemmer i 
valgkretsen. Innen en nærmere fastsatt 
tidsfrist skal medlemmene sende 
nominasjonskomiteen sine eventuelle 
endringsforslag. Nominasjonsmøtet foretar 
den endelige nominasjonen.  
Valgprogrammet må sluttbehandles før 
nominasjon kan finne sted. 
 
For valgkrets 1-5 gjelder følgende: Til 
nominasjonsmøtet innkalles hvert 
kommuneparti med et antall representanter 
fordelt etter det antallet manntallsførte 
partimedlemmer hvert kommuneparti i 
valgkretsen har per 1. Juni året før valgåret.  
Alle kommunepartier som har manntallsførte 
partimedlemmer skal inviteres med minimum 
én representant. Nominasjonsmøtets antall 
representanter skal være hjemlet i 
fylkespartiets vedtekter, jfr. 13.7 (alminnelige 
bestemmelser) I nominasjonsår velger dette 
nominasjonsmøtet delegater til den 
samepolitiske konferanse som foretar 
nominasjon av president og 
visepresidentkandidat til Sametinget  
 
For valgkrets 6 og 7 gjelder følgende: Til 
nominasjonsmøtet innkalles hvert fylke med 
et antall representanter fordelt etter det 
antallet manntallsførte partimedlemmer hvert 
fylke i valgkretsen har per 1. Juni året før 
valgåret.  Alle fylker som har manntallsførte 
partimedlemmer skal inviteres med minimum 
én representant. Nominasjonsmøtets antall 
representanter skal være hjemlet i 
fylkespartiets vedtekter, jfr. 13.7 (alminnelige 
bestemmelser) I nominasjonsår velger dette 
nominasjonsmøtet delegater til den 
samepolitiske konferanse som foretar 
nominasjon av president og 
visepresidentkandidat til Sametinget 
 
Ved nominasjonen kan det ikke stilles opp 
kandidater som tar forbehold om å stå fritt i 
visse saker, og møtet kan heller ikke gi slikt 
tilsagn.  



 
Nominasjonen i valgkretsene må finne sted 
før nominasjonen av partiets president- og 
visepresidentkandidat til Sametinget  
 

§ 5 På sentralt nivå 
Formelt navn: Arbeiderpartiets samepolitiske 
råd 
 
Sentralstyret nedsetter et samepolitisk råd 
etter innstilling fra den samepolitiske 
konferansen. Det velges et antall 
vararepresentanter. Samepolitisk råd består 
av 8 medlemmer med fulle rettigheter, blant 
disse et medlem fra AUF etter innstilling fra 
AUF. I tillegg tiltrer statssekretær med 
ansvar for samepolitiske spørsmål (når 
partiet innehar denne posisjonen), 
samepolitisk talsperson i Arbeiderpartiets 
stortingsgruppe og parlamentarisk leder i 
Arbeiderpartiets sametingsgruppe rådet med 
tale- og forslagsrett.  
Når Arbeiderpartiet har 
sametingspresidenten, møter vedkommende 
med tale- og forslagsrett i samepolitisk råd.  
 
Arbeiderpartiets samepolitiske råd har 
ansvaret for å holde nær kontakt med de 
samepolitiske forumene på valgkretsnivå, de 
samepolitiske utvalgene på kommunenivå 
og samepolitisk rådgiver i Regjeringen når vi 
har regjeringsmakt.  
 
I Arbeiderpartiet sentralt er det en politisk 
rådgiver som har oppfølging av det 
samepolitiske som arbeidsfelt. 
Vedkommende er sekretær for samepolitisk 
råd.  
 
Ved behandling av saker som berører 
samiske eller urfolks politiske spørsmål bør 
sentralstyret og stortingsgruppa innhente 
uttalelser fra samepolitisk råd.  
 

§ 5 På sentralt nivå 
Formelt navn: Arbeiderpartiets samepolitiske 
råd 
 
Sentralstyret nedsetter et samepolitisk råd 
etter innstilling fra den samepolitiske 
konferansen. Det velges et antall 
vararepresentanter. Samepolitisk råd består 
av 8 medlemmer med fulle rettigheter. I 
tillegg møter ett medlem fra AUF med fulle 
rettigheter, etter innstilling fra AUF. I tillegg 
tiltrer statssekretær med ansvar for 
samepolitiske spørsmål (når partiet innehar 
denne posisjonen), samepolitisk talsperson i 
Arbeiderpartiets stortingsgruppe, 
samepolitisk representant i arbeiderpartiets 
kvinnenettverk og parlamentarisk leder i 
Arbeiderpartiets sametingsgruppe rådet med 
tale- og forslagsrett.  
Når Arbeiderpartiet har 
sametingspresidenten, møter vedkommende 
med tale- og forslagsrett i samepolitisk råd.  
 
I Arbeiderpartiet sentralt er det en politisk 
rådgiver som har oppfølging av det 
samepolitiske som arbeidsfelt. 
Vedkommende er sekretær for samepolitisk 
råd.  
 
Ved behandling av saker som berører 
samiske eller urfolks politiske spørsmål skal 
sentralstyret og stortingsgruppa innhente 
uttalelser fra samepolitisk råd.  
 

§ 6 Det samepolitiske rådets mandat 
Samepolitisk råd skal bistå sentralstyret med 
utredningsarbeid og råd i samepolitiske 
spørsmål. Rådet har rett til å fremme saker 
for Sentralstyret og få dem behandlet. 
Såfremt leder for rådet ikke er medlem i 
Sentralstyret gis vedkommende møterett i 
slike saker.  
 
Samepolitisk råd skal gi råd til partiets 
aktuelle fraksjoner på Stortinget og politisk 

§ 6 Det samepolitiske rådets mandat 
Samepolitisk råd skal være en pådriver for 
det samepolitiske arbeidet i partiet.  
 
Samepolitisk råd har ansvaret for å holde 
nær kontakt med sametingsgruppa og 
fylkes- og kommunepartiene.  
 
Arbeiderpartiets samepolitiske råd har 
ansvaret for å holde nær kontakt med de 
samepolitiske forumene på valgkretsnivå, de 



ledelse i aktuelle departement. Samepolitisk 
råd skal også ha kontakt med og gi råd til 
Arbeiderpartiets gruppe i Sametinget.  
 
Rådet skal være en pådriver for å få etablert 
et sosialdemokratisk samisk samarbeid i 
Norden og i Russland.  

samepolitiske utvalgene på kommunenivå 
og samepolitisk rådgiver i Regjeringen når vi 
har regjeringsmakt.  
 
Samepolitisk råd skal bistå sentralstyret med 
utredningsarbeid og råd i samepolitiske 
spørsmål. Rådet har rett til å fremme saker 
for Sentralstyret og få dem behandlet. 
Såfremt leder for rådet ikke er medlem i 
Sentralstyret gis vedkommende møterett i 
slike saker. Én gang i året skal Samepolitisk 
råd rapportere til sentralstyret om det 
samepolitiske arbeidet i partiet. 
 
Samepolitisk råd skal gi råd til partiets 
aktuelle fraksjoner på Stortinget og politisk 
ledelse i aktuelle departement. Samepolitisk 
råd skal også ha kontakt med og gi råd til 
Arbeiderpartiets gruppe i Sametinget.  
 
Samepolitisk råd har ansvaret for å sette ned 
programkomite og gjennomføre en 
programprosess fram mot valg til 
sametinget.  
 

§7 Arbeiderpartiets samepolitiske 
konferanse 
Samepolitisk råd innkaller til samepolitisk 
konferanse hvert annet år innen utgangen av 
november. Til konferansen innkalles de 
samepolitiske forumene med fire personer 
(to av hvert kjønn) fra hver valgkrets, 
Sametingsgruppa og Arbeiderpartiets 
samepolitiske råd, samt partiledelsen.  
 
Utgiftene for Sametingsgruppa dekkes av 
gruppa selv.  
 
Konferansen skal vedta Samepolitisk 
valgprogram samt gi bidrag til partiets øvrige 
programmer. Konferansen skal diskutere og 
vedta opplegg for valgkampen. Konferansen 
skal ta opp til debatt andre aktuelle 
samepolitiske saker. Dersom 
Arbeiderpartiets samepolitiske råd finner det 
nødvendig og med sentralstyrets 
godkjenning kan det innkalles til 
ekstraordinær konferanse.  
 
6-8 uker før den samepolitiske konferansen 
nedsetter Samepolitisk råd en valgkomité 
som skal jobbe frem forslag til nytt 
Samepolitisk råd og forslag til president- og 
visepresidentkandidat til sametinget.  

§7 Arbeiderpartiets samepolitiske 
konferanse 
Samepolitisk råd innkaller til samepolitisk 
konferanse hvert annet år innen utgangen av 
november. Til konferansen innkalles 
representanter fra forumene 
Sametingsgruppa og Arbeiderpartiets 
samepolitiske råd, samt partiledelsen. 
 
Den samepolitiske konferansen består av 40 
representanter fra forumene. Disse fordeles 
basert på antallet manntallsførte 
partimedlemmer i forumet per 1. juni i året 
før valgåret.  
 
Utgiftene for Sametingsgruppa dekkes av 
gruppa selv.  
 
Konferansen skal i året før valgår vedta 
samepolitisk valgprogram samt gi bidrag til 
partiets øvrige programmer. Konferansen 
skal diskutere og vedta opplegg for 
valgkampen. Konferansen skal ta opp til 
debatt andre aktuelle samepolitiske saker. 
Dersom Arbeiderpartiets samepolitiske råd 
finner det nødvendig og med Sentralstyrets 
godkjenning, kan det innkalles til 
ekstraordinær konferanse.  
 
6-8 uker før den samepolitiske konferansen 



nedsetter Samepolitisk råd en valgkomité 
som skal jobbe frem forslag til nytt 
Samepolitisk råd og forslag til president- og 
visepresidentkandidat til Sametinget.  

§ 8 Valg av president- og 
visepresidentkandidat til Sametinget 
Etter innstilling fra valgkomiteen (nedsatt av 
Samepolitisk råd), foretar samepolitisk 
konferanse nominasjon av presidentkandidat 
og visepresidentkandidat til Sametinget. 
Kun representanter for de samepolitiske 
forumene har stemmerett ved nominasjon av 
president- og visepresidentkandidat 

§ 8 Valg av president- og 
visepresidentkandidat til Sametinget 
Etter innstilling fra valgkomiteen (nedsatt av 
Samepolitisk råd), foretar samepolitisk 
konferanse nominasjon av presidentkandidat 
og visepresidentkandidat til Sametinget. Kun 
representanter fra forumene har stemmerett 
ved nominasjon av president- og 
visepresidentkandidat.  

 
 


